
 
  
  

Strana 1 z 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele VŠB – TUO 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele  61989100  

Osoba oprávněná jednat za zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

Kontaktní osoba zadavatele  Ing. Jan Juřena, e-mail jan.jurena@vsb.cz  

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka Zajištění ostrahy objektu IT4Innovations II 

Evidenční číslo veřejné zakázky Z2021-024881 

Spisová značka 9600/2021/04 

Druh veřejné zakázky služby 

 

Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše označenému 
zadávacímu řízení.  

Dotaz č. 1 

Žádáme o informaci, kolik hodin za rok předpokládá Zadavatel operativního posílení dle odst. 1.2 
Smlouvy o poskytování služeb ostrahy. 

Odpověď na Dotaz č. 1:  

Zadavatel není schopen určit, jakého počtu hodin bude ročně v rámci operativního posílení dosaženo. 
To ostatně vychází již z charakteru tohoto druhu plnění, kdy se jedná o zajištění, posílení či rozšíření 
bezpečnostní služby v mimořádných situacích v důsledku aktuální potřeby zadavatele. V uplynulých 4 
letech dosahoval počet hodin mimořádného střežení v průměru cca 240 hodin ročně s tím, že rozložení 
hodin nebylo v rámci jednotlivých let a měsíců rovnoměrné. Ačkoli odhadujeme, že operativní posílení 
bude poskytováno v obdobném rozsahu, nelze uvedený údaj považovat za pevně daný, jelikož 
podmínky pro poskytování ostrahy byly v minulosti nastaveny odlišně.  

Po úplnost dodáváme, že referenční hodnota střežení budovy IT4Innovations 526,5 h za měsíc uvedená 
v odst. 15.3. textové části zadávací dokumenty, která slouží pro stanovení ceny za hodinu střežení, 
nezahrnuje hodiny operativního posílení a že zadavatel současně nestanovil žádnou rozdílnou 
hodinovou sazbu pro případ tzv. operativního posílení. Cena v případě operativního posílení tedy 
odpovídá ceně za hodinu střežení (viz např. hodnotící kritérium „K1“ bod 15.3.1 str. 21 textové části 
zadávací dokumentace). 
 

 

 

_________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
rektor 

mailto:jan.jurena@vsb.cz
https://zakazky.vsb.cz/

		2021-08-03T12:09:09+0200
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




